
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VII Nº 038 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.........................01
PORTARIA...............................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 
005/2019

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01 003/2018, 
torna público aos interessados, o resultado do julgamento da lici-
tação na modalidade Pregão nº 005/2019, objetivando a eventual 
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de refei-
ções prontas (self-service e tipo quentinha) e buffet, de interesse 
desta Administração Pública. 
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, 
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, 
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços 
apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) 
na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pre-
goeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo se-
guinte resultado:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora para os itens lis-
tados abaixo, a empresa VANESSA PEREIRA DA SILVA 
07594561350, situada no Balneário Orla, s/n, centro, Lima Cam-
po - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.798.371/0001-42, com 
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 86.400,00 
(setenta e oito mil e seiscentos reais), conforme abaixo:

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do 
MA, 22 de fevereiro de 2019.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/_____.

VANESSA PEREIRA DA SILVA 07594561350
Sra. Vanessa Pereira da Silva

Empresária

Portaria n° 22 02 001/2019      
            Transfere Funcionário que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Marinete dos Santos de 
Sousa, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, 
na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, da Unidade Escolar Neusa Lago para Unidade Integrada 
Artur Azevedo a partir desta data. 
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 22 de fevereiro de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 001/CO/001/2019. 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa J WANDERLEY 
COSTA VIEIRA - ME. 
ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços. 
OBJETO: A contratação de pessoa(s) jurídica(s) para ornamen-
tação, produção (incluindo: apresentação de show’s artísticos do 
gênero musical, etc), locação de som, palco, sistema de ilumina-
ção, grupo gerador e etc, para as festividades carnavalescas, de 
interesse da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, 
conforme especificações contidas na licitação na modalidade 
Convite n° 001/2019. 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 156.490,00 (cento e cinquenta e seis mil quatrocen-
tos e noventa reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas resultantes deste Convite correrão à conta dos re-
cursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura Mu-
nicipal de Lima Campos-MA, classificadas conforme abaixo 
especificado: 
Dotação orçamentária:
UNI. ORÇAMENTÁRIA:       1201 – Sec. Mun. de Esporte, 



          SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019                                                                      DIÁRIO MUNICIPAL 2
Cultura e Turismo.
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 13.392.0019
PROJ. ATIVIDADE: 2.062 – Realização de Festividades Cul-
turais
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração e Sr. Orlando da Conceição Ro-
cha, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, pela 
Contratante a Sr. José Wanderley Costa Vieira, Empresário, pela 
Contratada.    
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 21 de fevereiro de 2019.
Jailson da Silva e Silva

Procurador Geral
OAB/MA nº16379


